

**Construcția apeductului
magistral spre localitățile
Dumbraveni și Vadeni, r-nul
Soroca**

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL № 7-1-1
Platforma A. Stație de pompare. Amenajarea teritoriului**

Valoarea de deviz 97 483,31 lei

Intocmit în prețuri curente 31.10.2022

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Imbracaminte rutiera din piatra sparta- asfalt-250m2				
1	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2	250,00	184,37 4,25	46 093,32 1 062,12
		<i>Total</i>	lei			46 093,32
		Total Imbracaminte rutiera din piatra sparta- asfalt-250m2 Inklusiv salariu				46 093,32 1 062,12
		2. Озеленение				
2	TsE04A	Nivelarea terenului natural si a platformelor de terasamente cu buldozer pe tractor pe senile 65-80 CP, prin taierea damburilor si impingerea in goluri a pamintului sapat, teren catg. I si II (Планировка откосов)	100m2	0,40	32,88 0,00	13,15 0,00
3	TsH09C	Semanarea gazonului pe suprafetele taluzelor cu 1 kg saminta pe 100 mp	100m2	6,60	541,84 441,84	3 576,17 2 916,17
4	TsH109A	Imprastierea arborilor si arbustilor pentru plantarea distanta de pina	buc	58,00	106,23 1,23	6 161,46 71,46

1	2	3	4	5	6	7
		100m: arbori foiosi				
5	TsH108A	Saparea gropilor pentru plantarea arborilor mecanizat	buc	58,00	0,06 0,00	3,62 0,00
6	TsH110A	Plantarea arborilor in gropi gata sapate: arbori foiosi	buc	58,00	129,64 24,64	7 519,20 1 429,20
		<i>Total</i>	lei			17 273,60
		Total Озеленение Inclusiv salariu				17 273,60 4 416,83

		Total	lei	63 366,92
		Asigurarea sociala	24 %	1 314,95
		Transportarea materialelor	4 %	2 250,72
		Total		66 932,59
		Cheltuieli de regie	14,5 %	9 705,23
		Total		76 637,82
		Beneficiu de deviz	6 %	4 598,27
		Total		81 236,09
		TVA	20 %	16 247,22
		Total deviz: Inclusiv salariu		97 483,31 5 478,95

Intocmit

"Naiman Com" SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Constructia apeductului
magistral spre localitatile
Dumbraveni si Vadeni, r-nul
Soroca**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 7-1-1
Platforma A. Statie de pompare. Amenajarea teritoriului**

Intocmit in prețuri curente 31.10.2022

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 7-1-1:				

Manopera :

1.	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	34,320	84,97	2 916,17
2.	7129040010110	Asfaltator	h-om	12,500	84,97	1 062,12
3.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	17,661	84,97	1 500,66
		Total manopera				5 478,95

Materiale:

1.	0221107204435	Seminte de plante-graminee perene (pm)	kg	6,600	100,00	660,00
2.	11110001000131 1	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	23,500	1 816,70	42 692,45
3.	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,750	900,00	675,00
4.	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	2,750	22,00	60,50
5.	2830127303001	Arbori	buc	121,800	100,00	12 180,00
		Total materiale de construcții				56 267,95

Utilaje de construcții:

1.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	1,325	380,00	503,50
2.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	1,325	380,00	503,50
3.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	1,325	450,00	596,25
4.	2952260003520	Sapator de gropi	h-ut	0,725	5,00	3,62
5.	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	0,050	263,00	13,15
		Total utilaje de construcții				1 620,02

Total	lei	63 366,92
Asigurarea sociala	24 %	1 314,95
Transportarea materialelor	4 %	2 250,72
Total		66 932,59
Cheltuieli de regie	14,5 %	9 705,23
Total		76 637,82
Beneficiu de deviz	6 %	4 598,27
Total		81 236,09
TVA	20 %	16 247,22

Total deviz:**97 483,31**

Intocmit

"Naiman Com" SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Obiect Constructia apeductului magistral spre localitatile Dumbraveni si Vadeni, r-nul Soroca **Investitor**

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Imbracaminte rutiera din piatra sparta- asfalt-250m2				
1	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2			184,37 4,25
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	84,97	4,25
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,0940	1 816,70	170,77
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	900,00	2,70
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	22,00	0,24
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu ruloari valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	380,00	2,01
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	380,00	2,01
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	450,00	2,38
		2. Озеленение				
2	TsE04A	Nivelarea terenului natural si a platformelor de terasamente cu buldozer pe tractor pe senile 65-80 CP, prin taierea damburilor si impingerea in goluri a pamintului sapat, teren catg. I si II (Планировка откосов)	100m2			32,88 0,00
	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	0,1250	263,00	32,88
3	TsH09C	Semanarea gazonului pe suprafetele taluzelor cu 1 kg saminta pe 100 mp	100m2			541,84 441,84
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	5,2000	84,97	441,84
	0221107204435	Seminte de plante-graminee perene (pm)	kg	1,0000	100,00	100,00
4	TsH109A	Imprastierea arborilor si arbustilor pentru plantarea distanta de pina 100m: arbori foiosi	buc			106,23 1,23
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,0145	84,97	1,23
	2830127303001	Arbori	buc	1,0500	100,00	105,00
5	TsH108A	Saparea gropilor pentru plantarea arborilor mecanizat	buc			0,06 0,00
	2952260003520	Sapator de gropi	h-ut	0,0125	5,00	0,06
6	TsH110A	Plantarea arborilor in gropi gata sapate: arbori foiosi	buc			129,64 24,64
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,2900	84,97	24,64
	2830127303001	Arbori	buc	1,0500	100,00	105,00

APROBAT:

Intocmit
"Naiman Com" SRL

Investitor

L.S.

L.S.